


Wszyscy wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Kolbuszowa”.

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści
zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).


Pytanie 1
W projekcie umowy w §5 ust. 1 lit. e ). Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „przekazanie Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w terminie umożlwiającym rozpoczęcie dostaw w przewidzianym w umowie terminie w § 4 ust. 1 do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w  dniu popisania przez Strony Umowy.”

Odpowiedź 1: Do obowiązków Zamawiającego będzie należało przekazanie Wykonawcy wszystkich niezbędnych dokumentów i informacji, które umożliwią wybranemu w postępowaniu Wykonawcy skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. Natomiast do obowiązków Wykonawcy będzie należało m.in. reprezentowanie Zamawiającego w procesie zmiany sprzedawcy i Wykonawca będzie zobowiązany do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Jeżeli wynikną okoliczności, których zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie są w stanie przewidzieć na chwilę obecną i będą potrzebne dodatkowe dane do dokonania zmiany sprzedawcy wówczas Zamawiający przekaże je Wykonawcy. 
Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 2
W projekcie umowy w §5 ust. 2 lit. f)   Z uwagi na fakt, iż Wykonawca dokonuje przedmiotowych czynności na podstawie danych i dokumentów otrzymanych od Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „terminowe i poprawne złożenie do OSD “Zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej” tzw. ZUSEE w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do punktów poboru w terminach określonych w załączniku nr 1 do umowy, z zastrzyżeniem postanowień 2 ust. 1 lit. d) oraz e) Umowy.” 

Odpowiedź 2: Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy wszystkie niezbędne dane, które będą potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Jednocześnie Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wybranego w postępowaniu poinformowania o złożeniu do OSD ZUSEE. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy §5 ust. 2 lit. d) bez zmian.

Pytanie 3
W projekcie umowy w §5 ust. 2 lit. i). Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie ostatniego zdania w/w zapisu dotyczącego obowiązku informowania Zamawiającego o okolicznościach uniemożliwiających lub opóźniających zmianę sprzedawcy oraz o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „reprezentowanie Zamawiającego przed OSD w procesie zmiany sprzedawcy. Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie po podpisaniu umowy,            w terminie umożlwiającym rozpoczęcie dostaw w przewidzianym w umowie terminie w § 4 ust. 1 do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, z zastrzyżeniem postanowień 2 ust. 1 lit. d) oraz e) Umowy.”

Odpowiedź 3: Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

Pytanie 4
Projekt umowy w §7 ust. 3. Z uwagi na możliwość zmiany  w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą  ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o następującą modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Wykonawca oświadcza, że ceny jednostkowe netto 1 kWh energii elektrycznej skalkulował uwzględniając wszelkie koszty związane z realizacją umowy sprzedaży i zapewnia stałość ceny jednostkowej netto 1 kWh energii elektrycznej przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy, również w przypadku skorzystania z prawa opcji, o którym mowa w § 2 ust. 3 umowy, z wyjątkiem sytuacji, w której dokonana zostanie ustawowo zmiana stawki podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane                     z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.” Jednocześnie zwracamy się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji zapisu również w SIWZ oraz w postanowieniach §11 Umowy.


Odpowiedź 4: Zamawiający informuje, że zapisy projektu umowy pozostawia bez zmian i dopuszcza zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh brutto wyłącznie jeżeli nastąpi ustawowa zmiana stawki podatku VAT lub ustawowa zmiana opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.



Pytanie 5
Projekt umowy w §7 ust. 10. Wykonawca  zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury  przez Wykonawcę, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę                       na fakturze. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź 5. Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy dotyczące terminów płatności bez zmian.


Pytanie 6
Projekt umowy w §8 ust. 1-4. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z zapisów,                o których mowa jest w ust 1,3 i 4 oraz o określenie w ust. 2 odpowiedzialności stron do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w ust. 2: „Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”

Odpowiedź 6: Zamawiający informuje, ze zgodnie z zapisami wzoru umowy „Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowna za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% brutto wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy, o którym mowa w § 7 ust. 1. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian
W przypadku ust. 2 Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego zastrzeżone kary umowne do pełnej faktycznie poniesionej szkody, w tym utraconych korzyści. 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian


Pytanie 7
W projekcie umowy w §9 ust. 2. Z uwagi na fakt, iż opóźnienie rozpoczęcia realizacji przedmiotu  umowy może nastąpić z przyczyn nieleżących od Wykonawcy zwracamy się z prośbą o usunięcie w/w zapisu.

Odpowiedź 7. Jeżeli wystąpi opóźnienie rozpoczęcia terminu realizacji zamówienia i nie będzie to wynikało z winy Wykonawcy wówczas zapis w §9 ust. 2 projektu umowy nie będzie miał zastosowania. Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.


Pytanie 8
[bookmark: _GoBack]W projekcie umowy w §11 ust. 2  - 3 Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów,                w miejsce których należy wprowadzić zapis o następującej treści: „Zmiany umowy, z zastrzeżeniem postanowień §7 ust. 3 - 4 , wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź 8: Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

	

	2 z 2



